
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 
Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
 
  All’albo 
  Agli Atti 
 
Oggetto: Proroga incarico esperto esterno  “Sportello psicologico” A.S. 2021/22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa triennale, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 
17 del 25 giugno 2019 e successive modifiche intervenute;  

VISTO                 il D.L. n. 41 del 22/3/2021, art. 31, comma 1; 
VISTO il programma annuale 2022 approvato con la delibera del CDI n°11 del 15/12/21; 
VISTO  l’avviso pubblico per l’affidamento di incarichi a esperti esterni a.s. 2021/22 prot. 

16421/U del 30/09/2021; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO  l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2019 n. 129, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTO  Il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 25 maggio 2021; 

VISTO Il Protocollo d'Intesa tra MI e CNOP intende promuovere nelle istituzioni scolastiche un 
servizio di supporto psicologico rivolto a studenti, docenti e famiglie che hanno subito 
traumi e disagi derivanti dall'emergenza COVID-19, oltreché prevenire l'insorgere di 
forme di disagio e/o di malessere psico-fisico; 

VISTA  la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020; 
CONSIDERATO che Codice Deontologico degli psicologi italiani, adottato ai sensi dell'art. 28, comma 6, 

lettera c) della Legge n. 56/89" prevede espressamente che "Lo psicologo accetta 
unicamente condizioni di lavoro che non compromettano la sua autonomia professionale 
[...]" (art. 6), pertanto non si ritiene opportuno cercare professionalità interne tra il 
personale in servizio; 

VISTO il contratto di prestazione occasionale sottoscritto con la Dott.ssa Cinzia TAGLIABUE, 
prot. 2014 del 8 novembre 2021 per un totale di ore 50; 

VISTA la necessità di dare continuità al servizio di supporto psicologico per l’a.s. 2021/22 e che 
il fabbisogno stimato ammonta a ore 40; 

VISTA la nota M.I. prot. 9584 dell’8 marzo 2022 (E.F. 2022 – Avviso assegnazione risorse 
finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021) con la quale vengono assegnate risorse 
per un ammontare di € 2.198,67 da utilizzare al fine di supportare il personale delle 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000697/U del 22/03/2022 08:43

mailto:mbic835007@istruzione.it


istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 
disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19. I 
suddetti fondi potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica anche agli 
studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è 
stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

COSNIDERATA la professionalità dimostrata dalla dott.ssa Tagliabue e il successo riscosso in termini di 
utilizzo dello sportello psicologico; 

 

DETERMINA 
 

▪ di prorogare alla Dott.ssa Cinzia TAGLIABUE l’incarico di espero esterno per il servizio  “Sportello 
Psicologico” a.s. 2021/22, rivolto agli alunni, ai genitori e a tutto il personale in servizio nell’Istituto 
Comprensivo; 

▪ di dare corso alla stipula del contratto di prestazione d’opera con lo stesso di cui sopra per il periodo 
marzo - giugno 2022 per 40 ore con un ammontare di spesa di € 1.600,00 omnicomprensivo.                                                   

  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0000697/U del 22/03/2022 08:43


		2022-03-22T08:40:18+0100
	ROBERTO DI CARLO




